
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 291 :: QUARTA, 16 DE MARÇO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a 

1 
de

 3

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 028/2022 ....................................................................................................... 1 

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 ......... 1 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 028/2022 

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA).  MUNICÍPIO DE 

TUNTUM/MA, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 06.138.911/0001 -66, ATRAVÉS DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 10.476.850/0001 -14. PUBLICAÇÃO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Prefeito Municipal de Tuntum, Sr Fernando Portela Teles Pessoa, no uso de suas 

atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem ou dela conhecimento tiverem, que 

decidiu RATIFICAR a dispensa de licitação, nos termos seguintes: 1. Processo de Dispensa 028/2022. 2. Contrato 

nº 046/2022 3. Base Legal: Lei nº 8.666/93. 4. Objeto: Contratação direta da Fundação Antônio Dino para 

prestação de serviços de prevenção do câncer do colo uterino no Município de Tuntum-MA. Contratado: 

FUNDAÇÃO ANTONIO JORGE DINO, CNPJ nº 05.292.982/0001-56. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 6. Valor 

do Contrato: R$ 17.600,00 (Dezessete mil e seiscentos reais).7.Dotação orçamentária: 10.122.0002.2024.0000 e 

3.3.90.39.00. Tuntum (MA), 16 de março de 2022. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – PREFEITO 

MUNICIPAL DE TUNTUM-MA. 

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022. O MUNICÍPIO 

DE TUNTUM/MA, por meio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos participantes e demais 

interessados na Tomada de Preços nº 001/2022, que tem como objeto a contratação de empresa para a prestação 

de serviços de reforma e ampliação de Escolas no Município de Tuntum - MA, quais sejam: Escola Municipal São 

Lourenço e Escola Municipal Santa Clara, que após análise detalhada dos documentos de habilitação das 

empresas credenciadas, foi declara habilitada a empresa S. DE OLIVEIRA CHAVES, inscrita no CNPJ sob o nº 

05.757.618/0001-14, apta, portanto, a participar da abertura dos envelopes contendo as propostas de preços. A 

empresa J F BRITO TRANSPORTE & CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.553.353/0001-72, foi 

declarada inabilitada, tendo em vista que o capital integralizado da empresa é inferior a 10% (dez por cento) do 

valor máximo estimado da Licitação, conforme análise do Contrato Social e Balanço Patrimonial apresentados, 

contrariando, portanto, a exigência do item 13.2 do edital. A empresa não apresentou, também, declaração 

contendo indicação das instalações e do aparelhamento e do pessoal técnico adequados e disponíveis para a 

realização do objeto da licitação, bem como da qualificação de cada um dos membros da equipe técnica que se 

responsabilizará pelos trabalhos, exigida no item 14.2. A CPL comunica que os autos do processo se encontram 

com vista franqueada aos interessados, a fim de garantir o exercício do direito previsto no art. 109, inciso I, alínea 

“a”, da Lei nº 8.666/93. Esclarecimentos adicionais na Sala da CPL, situada na Prefeitura Municipal de Tuntum, 

localizada na Rua Frederico Coelho, nº 411 – Centro – Tuntum/MA, CEP: 65763-000, das 08h00min às 12h00min, 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 24326f5502f72adf863b3ae7ae5378add77f80c5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 291 :: QUARTA, 16 DE MARÇO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a 

2 
de

 3

 

 

 

 

ou através do e-mail cpltuntum@gmail.com. Tuntum – Maranhão, 16 de março de 2022. Sara Ferreira Costa 

Fleury - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 24326f5502f72adf863b3ae7ae5378add77f80c5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 291 :: QUARTA, 16 DE MARÇO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a 

3 
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS RUA FREDERICO COELHO ,21

RUA FREDERICO COELHO ,21, CENTRO

TUNTUM-MA, CEP: 65763-000

Email: diario@tuntum.ma.gov.br

Telefone: (99)99850-572

CAROLINE SOARES LIMA

DIRETORIA DIARIO OFICIAL

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

PREFEITO MUNICIPAL

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 24326f5502f72adf863b3ae7ae5378add77f80c5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://tuntum.ma.gov.br
	2022-03-18T16:22:26-0300
	Tuntum - MA
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




